[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» июня 2016 года №82
Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья
на третий квартал 2016 года по муниципальному
образованию Кузнечнинское городское поселение
муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
В целях реализации на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, в соответствии с Уставом муниципального образования Кузнечнинское городское поселение администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Установить среднюю рыночную стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на третий квартал 2016 года по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в размере 43 512 (сорок три тысячи пятьсот двенадцать) рублей (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания СМИ-Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru, разместить на официальном сайте администрации www.kuznechnoe.lenobl.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Г.А.Галич
Исп. Беляева О.П.
(81379) 98-242
Разослано: дело – 3, отдел по жилищной политике-1.
Приложение 1

РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на третий квартал 2016 года
по муниципальному образованию Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.
Ст_стат = (54411+54945)/2=54678 руб/кв.м.
Письмо начальника ОГС в г.Приозерске от 14.06.2016 года №5
Ст.стат перв = 54411 руб/кв.м.
Ст.стат втор = 54945 руб/кв.м.
2.
Ст_дог = (2900000/73,6+1400000/30,6)/2=42577 руб/кв.м.

Данные по Приозерскому ГП:

- Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы Михайлова Т.Л., стоимость 2900000 руб., площадь 73,6 кв.м.;
- Подпрограмма ВГО по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы Плахов С.В., стоимость 1400000, площадь 30,6 кв.м.
5. По сведениям Обл ЖАИК по Приозерскому району и пгт Кузнечное:

Ст_кред = (32333+28465)/2=30399 руб/кв.м.

- Обл ЖАИК по МО Кузнечнинское городское поселение

28465 руб/кв.м.

- ООО «Александр Недвижимость»
(32000+32000+33000)/3=32333 руб/кв.м.
6. Ст_строй = 50000 руб/кв.м.
По данным ООО «СК Карелия» от 03.06.2016 года №31/16.

5. Среднее значение 1 кв.м. общей площади жилья по МО Кузнечнинское городское поселение
Ср.кв.м = Ст_ дог*0,92 + Ст_ кред*0,92 + Ст_стат +Ст_строй

                                                4
0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат.
      Ср.кв.м =  42577*0,92 + 30399*0,92 + 54678 + 50000 = 42954 руб/кв.м.

4
             Ср.кв.м  =  42 954 руб./кв.м.

Ср_ст_квм = Ср.кв.м х К дефл.

К дефл – дефлятор на очередной квартал, определяемый на основании ежеквартальных индексов-дефляторов Минэкономразвития России.
К дефл = 1,013
Ср_ст_квм =  42 954 х 1,013 = 43 512 руб./кв.м.

	Наименование муниципального образования
	Правовой акт об установлении средней рыночной стоимости 1 кв.м. на 2 квартал 2016 года
(№, дата)
	Расчётные показатели

	Ср_ст_квм
	Ср.

кв.м.
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_строй
	Ст_
стат

	Кузнечнинское городское поселение
	Постановление администрации от 28.06.2016 года №82
	43 512
	42 954
	42 577
	30 399
	50 000
	54 678